

ناترازی تولید و مصرف برق به ۱۲ هزار مگاوات رسید

در پی تشدید بحران برق در کشور وزیر نیرو از رئیس مجلس شورای اسلامی ظهر دعوت کرد تا از مرکز راهبری شبکه برق کشور بازدید کند. بازدیدی که در روز اتفاق افتاد.



گفت‌وگوی «پیام ما» با فعالان اجتماعی خوزستان درباره اعتراض‌ها به کم‌آبی

مطالبه خوزستان را بشنوید

دبیر انجمن دوستداران طبیعت و محیط زیست خوزستان: در بحث بحث کمبود آب شرب و تالاب هورالعظیم پیشنهاد روشن و مشخص ما تشکیل کمیته حقیقت‌یاب است



با وقوع سیل در غرب آلمان و بلژیک مقامات رسمی تغییرات اقلیمی را دلیل «فاجعه» دانستند

آوار سیل در آلمان

بر اثر سیل بیش از ۱۰۰ نفر جان باخته و ۱۳۰۰ نفر مفقود شده‌اند

ریشه‌یابی بی‌آبی در خوزستان



مهدی فصیحی‌هرندی |

پژوهشگر حکمرانی آب |

سیلاب شدید فروردین‌ماه سال ۱۳۹۸ سبب به وجود آمدن خسارت‌های زیادی به معیشت مردم و کشاورزان خوزستان شد، به همین دلیل برای رفع این خسارت‌ها، با وجود اینکه وزارت نیرو کشت برنج را به جز در چند استان شمالی در بقیه کشور ممنوع کرده بود، استاندار سابق خوزستان در بازدید از مناطق آسیب دیده برای جبران خسارت مردم، مجوز کشت برنج هبه کرد و این رویه‌ای شد که تغییر دادن آن دشوار است. کشت برنج پرمفعت است و گرفتن این امتیاز از مردم دیگر راحت نیست. در سال‌های بعد از سیل هم مدیریتی انجام نشد تا این رویه کشت برنج در اسما که خشکسالی است، متوقف شود.

ادامه در صفحه ۲

پس از هفت شبانه‌روز تلاش در ارتفاعات گچساران آتش نازک و خامی مهار شد

آتش‌سوزی در مناطق جنگلی و مرتعی کوه نازک و خامی در گچساران پس از هفت روز کوشش سخت و طاقت‌فرسا با تلاش امدادگران، دستگاه‌های اجرایی، نیروهای محلی و طبیعت‌دوستان کنترل و مهار شد.

پیشروی آتش‌سوزی

در «دنا»

فعالان محیط زیست از وقوع آتش‌سوزی در منطقه حفاظت‌شده دنا خبر داده و می‌گویند با وجود تلاش برای مهار، این نقطه از زاگرس بار دیگر شعله‌ور شده است.

سیلاب آلمان و نشانه تغییرات اقلیمی



مهدی زارع |

زلزله‌شناس و رییس شاخه زمین‌شناسی فرهنگستان علوم |

تا ظهر جمعه ۲۵ تیرماه ۱۴۰۰ حدود ۱۳۰۰ نفر در آلمان پس از شدیدترین باران در یک قرن گذشته و جاری شدن سیلاب مرگبار مقنود هستند. سیلاب در مناطق ویران شده اروپای غربی از ۲۳ تیرماه آغاز شده و خرابی‌های گسترده‌ای در آلمان، بلژیک، لوکزامبورگ و هلند بر جای گذاشته است. بارندگی شدید از روز چهارشنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۰ تا صبح پنجشنبه در بیشتر مناطق غربی آلمان و منطقه بلوکس مشاهده شد، در حالی که نورداین-وستفالن و راینلند-فالتس بالاترین میزان بارندگی را مشاهده کردند. در ۲۴ ساعت ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلی‌متر بارید که بارش بیش از یک ماه طی بیست و چهار ساعت در این منطقه است.

ادامه در صفحه ۳

International Conference of Intercultural Dialogue

With a focus on cultural & spiritual heritage of khorasan

همایش بین‌المللی گفتگوهای فرهنگی و معنوی خراسان

با محوریت

فرهنگ و میراث فرهنگی خراسان

زبان و ادبیات فارسی

- تألیفات کلاسیک و معاصر
- تاریخ ادبیات و سبک‌های مختلف
- تحقیقات و پژوهش‌های جدید
- مطالعات تطبیقی و مقایسه‌ای

هنر و معماری

- هنرهای سنتی و معاصر
- معماری تاریخی و مدرن
- تاریخ هنر و سبک‌های مختلف
- تحقیقات و پژوهش‌های جدید

ادبیات عرفان و تصوف

- تاریخ و سبک‌های مختلف
- تحقیقات و پژوهش‌های جدید
- مطالعات تطبیقی و مقایسه‌ای
- تألیفات کلاسیک و معاصر

مطالعات فرهنگی و اجتماعی

- تاریخ و سبک‌های مختلف
- تحقیقات و پژوهش‌های جدید
- مطالعات تطبیقی و مقایسه‌ای
- تألیفات کلاسیک و معاصر

<http://vroom.um.ac.ir/iscm>

www.shahraranews.ir

www.qudsonline.ir

www.nakhostnews.ir

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری خبر داد:

فوت بیش از ۷۰۰ تاکسیران در کشور بر اثر کرونا

دستور رئیس جمهور هنوز اقدامی در راستای واکسیناسیون راننده تاکسی‌ها صورت نگرفته است. محمد روشنی گفت: تعداد رانندگان درگیر به کرونا زیاد است، چرا که ۲۵ درصد حمل و نقل عمومی تهران توسط تاکسی پوشش داده می‌شود و این افراد روزانه سه الی چهار میلیون نفر را جابه‌جا می‌کنند.

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور گفت: از شروع شیوع ویروس کرونا تا کنون بالغ بر ۱۰ هزار نفر از رانندگان تاکسی به این ویروس مبتلا شده‌اند و متأسفانه بیش از ۷۰۰ راننده تاکسی فوت کردند. به گزارش ایستا، مرتضی ضامنی گفت: براساس اعلام وزارت بهداشت، سهم حمل‌ونقل عمومی در انتقال و توسعه چرخه کرونا ویروس بیش از ۲۶ درصد می‌باشد، از این رو ستاد ملی مبارزه با کرونا رانندگی حمل و نقل عمومی را از مشاغل در معرض خطر ابتلا به این ویروس شناسایی کرد و ضمن اعمال محدودیت‌هایی در این حوزه از جمله کاهش تعداد مسافر و جداسازی کابین راننده، الزاماتی همچون استفاده مستمر از لوازم ایمنی و ضد عفونی مکرر ناوگان را نیز تصویب و ابلاغ کرده است. او افزود: علیرغم رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی در این بخش، به علت تماس مستمر رانندگان با مسافران، شاهد افزایش ابتلای فعالین این عرصه به کرونا و متأسفانه فوت روبه رشد شماری از رانندگان مبتلا هستیم. مدیر

مدیرکل زندان‌های استان تهران اعلام کرد:

تزریق واکسن کرونا به تمام مددجویان ندامتگاه‌های قزلحصار و رجایی‌شهر

روزانه بین کارکنان، مددجویان و سربازان وظیفه، در صورت مشاهده فرد مشکوک، وی از سایر افراد جداسازی شده و به مراکز درمانی خارج از زندان اعزام و پس از انجام آزمایشات و اقدامات پاراکلینیکی، با تشخیص پزشک معالج بستری و در غیر این صورت به زندان بازمی‌گردد و به دلیل خروج و ورود مجدد به زندان در قرنطینه اقامت خواهد داشت.

مدیر کل زندان‌های استان تهران در پایان گفت: در فاز اول این طرح تعدادی از مددجویان دارای بیماری‌های زمینه‌ای و نیز بالای ۶۰ سال دوز اول واکسن تزریق گردید و امروز تمام مددجویان، سربازان وظیفه و کارکنان بدون استثناء و محدودیت سنی واکسن کرونا را دریافت کردند و تلاش می‌شود این طرح همگانی و جهادی در مراکز دیگر استان نیز اجرا شود.

لازم به ذکر است ندامتگاه قزلحصار و زندان رجایی‌شهر که در شهرستان کرج قرار دارند جز مراکز تابعه اداره کل زندان‌های استان تهران هستند.

تا هیچ‌گونه ابتلایی به این بیماری نداشته باشیم. حیات‌الغیب همچنین گفت: با این اقدام جهادی، اداره کل زندان‌های استان با همکاری معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی البرز و مرکز بهداشت غرب کرج توانست در دو مرکز مهم ندامتگاه قزلحصار و زندان رجایی‌شهر را طرح بزرگ واکسیناسیون همگانی را اجرا کند. او ادامه داد: نظارت و کنترل مستمر بر عوامل محیطی در ارتقای سلامت افراد نقش اساسی دارد و در سایه محیطی سالم و بهداشتی می‌توان در تغییر، رشد و باز پروری شخصیت مددجویان اثرگذار بوده، به اهداف متعالی سازمان زندان‌ها در اصلاح و تربیت زندانیان دست پیدا کرد.

او ادامه داد: حفظ سلامتی مددجویان، سربازان وظیفه و کارکنان اولویت اساسی سازمان زندان‌هاست، از این رو در اقدامی جهادی طی روزهای پنجشنبه و جمعه تمام این سه گروه علیه ویروس کرونا واکسینه شدند. حیات‌الغیب توضیح داد: با توجه به کنترل دقیق

مدیرکل زندان‌های استان تهران گفت: حفظ سلامتی مددجویان، سربازان وظیفه و کارکنان اولویت اساسی سازمان زندان‌هاست، از این رو در اقدامی جهادی طی روزهای پنجشنبه و جمعه تمام این سه گروه علیه ویروس کرونا واکسینه شدند. حیات‌الغیب توضیح داد: با توجه به کنترل دقیق

سینما

حمیدرضا صدر روز جمعه، ۲۵ تیرماه، پس از ۳ سال مبارزه با بیماری سرطان در سن ۶۵ سالگی درگذشت. صدر بیشتر برای نوشتن نقد فیلم و تفسیر فوتبال محبوبیت داشت اما او شاعر، عکاس، نویسنده و مترجم هم بود. از آثار او می‌توان به کتابهای درآمدی بر تاریخ سیاسی سینمای ایران، روزی روزگاری فوتبال، پسری روی سگوها: وقایع‌نگاری چهار دهه‌ای فوتبال، اشاره کرد. صدر متولد ۳۰ فروردین‌ماه ۱۳۳۵ در شهر مشهد بود.



ادبیات

چرا مردان آثار زنان را نمی‌خوانند؟ «مری آن سیگهارت» روزنامه‌نگاری است که در مقاله‌های در نشریه «گاردین» گفته آمارها نشان می‌دهند مردها تمایل چندانی به مطالعه آثار نویسندگان زن ندارند، برای قرن‌های متمادی نویسندگان زن جهان ناچار شده‌اند برای تریب پسرها و مردها به مطالعه آثارشان، جنسیت خود را تغییر بدهند. اما اکنون وضعیت چگونه است؟ پاسخ به این سوال، بله است. / ایسنا



رسانه

قسمت هفتم سریال «زخم کاری» به دلیل نبود تفاهم میان عوامل تولید و تیم نظارت ساترا و به احترام مخاطبان پخش نشد. توافق نداشتن تیم تولید با تیم نظارت ساترا در مورد موارد اصلاحی و سانسور به عنوان دلیل توقف این سریال اعلام شده است.



مد و لباس

رومناهی از لباس کاروان ورزشی ایران در المپیک توکیو بر اساس شنیده‌ها و اخبار منتشر شده از سوی کمیته برگزاری این رویداد به مراسم رژه کاروان موکل شده و در این میان جای طرح این پرسش باقی است که جایگاه نقد و نظر مردم، طراحان لباس و جامعه ورزشی درباره لباس کاروان ایران تا پیش از آغاز المپیک توکیو کجای این ماجراست؟ / هنر آنلاین



آبخوان

آب سطحی

آب‌هایی که سطح زمین را پوشانده‌اند مانند آب اقیانوس‌ها، دریاها، دریاچه‌ها، دریاچه‌های پشت سد، برکه‌ها، رودها و جویبارها، اقیانوس‌ها و دریاها بزرگ‌ترین منابع آب‌های سطحی به شمار می‌آیند. آب‌های سطحی بخشی از چرخه‌ای آب هستند. گرمای خورشید آب‌های سطحی زمین را بخار می‌کند. این بخار به هوای سرد بالای زمین می‌رسد و به صورت برف و باران و تگرگ به زمین بازمی‌گردد. آب باران، برف و تگرگ، مستقیم یا غیرمستقیم، به دریاچه‌ها و رودخانه‌ها و دریاها و اقیانوس‌ها سرازیر می‌شود و با تبخیر آن، چرخه‌ای آب ادامه می‌یابد.

آب‌های سطحی شور یا شیرین‌اند. آب‌های جاری مانند رودخانه‌ها و جویبارها و آب‌های ساکن مانند دریاچه‌ها آبیگرها شیرین و آب دریاها و اقیانوس‌ها و برخی از دریاچه‌ها شور هستند.

به آب دریاها، اقیانوس‌ها و برخی از دریاچه‌ها، با متوسط سه و نیم درصد نمک محلول در آن، آب شور می‌گویند. حدود نود و هفت و نیم درصد از آب موجود در کره‌زمین شور است. این آب برای آشامیدن و مصارف خانگی، کشاورزی و صنعتی قابل استفاده نیست، مگر این‌که شیرین شود که این کار هزینه‌ی هنگفتی دارد.

نوع جانداران موجود در آب به مقدار شوری آن بستگی دارد. میزان آب که سالانه از اقیانوس‌ها تبخیر می‌شود، حدود ۴۲۵ هزار کیلومتر مکعب است که بخش زیادی از آن به صورت بارندگی به اقیانوس‌ها بازمی‌گردد. حدود ۴۰ هزار کیلومتر مکعب هم به صورت بارش در خشکی‌ها می‌ریزد که از طریق رودخانه‌ها و جریان‌های زیرزمینی دوباره به سوی اقیانوس‌ها جاری می‌شود.

آب حاصل از ذوب یخ‌های قطبی و یخچال‌های طبیعی، آب رودها و برخی از دریاچه‌ها بیشتر آب‌های زیرزمینی، رطوبت خاک و رطوبت هوا را که کم‌وبیش فاقد نمک‌اند، آب شیرین می‌نامند. این آب نزدیک به ۲.۵ درصد از مجموع منابع آب کره‌زمین را تشکیل می‌دهد. این حجم در مقایسه با حجم هم‌ای آب‌های مانند یک لیوان آب در برابر استخری از آب است، اما حتی همین یک لیوان آب هم کاملاً قابل استفاده، زیرا بیشتر آن به صورت یخ در دو قطب کره‌زمین، یخچال‌های طبیعی و آب‌های زیرزمینی وجود دارد که در دسترس نیستند. حجم محدود آب شیرین در سطح کره‌زمین بسیار نااهمگون توزیع شده و با پراکنندگی جمعیت و نیاز جوامع بشری و آن هماهنگ نیست. اگر انسان بیش از آن آب که در طبیعت در چرخه‌ای آب تجدید می‌شود مصرف نکند، ذخایر آب شیرین کره‌ی زمین پایان‌ناپذیر و همیشگی خواهند بود. / دانشنامه محیط زیست

عکس نوشت

روایهای رنگ‌باخته در کالبد مدرسی نیمه‌جان در شهرستان گرمی / مهر

کنج‌نامه

در وفای عشق تو مشهور خوبانم چو شمع شب‌نشین کوی سربازان و رندانم چو شمع روز و شب خوابم نمی‌آید به چشم غم‌پرست بس که در بیماری هجر تو گریانم چو شمع رشته صبرم به مقرض غمت بریده شد همچنان در آتش مهر تو سوزانم چو شمع گر کمیت اشک گلگونم نبودی گرم رو کی شدی روشن به گیتی راز پنهانم چو شمع در میان آب و آتش همچنان سرگرم توست این دل زار نزار اشک بارانم چو شمع در شب هجران مرا پروانه وصلی فرست ورنه از دردت جهانی را بسوزانم چو شمع بی‌جمال عالم آرای تو روزم چون شب است با کمال عشق تو در عین نقصانم چو شمع کوه صبرم نرم شد چون موم در دست غمت تا در آب و آتش عشقت گدازانم چو شمع همچو صبغم یک نفس باقیست با دیدار تو چهره بنما دلبر! تا جان برافشانم چو شمع سرفراز کن شبی از وصل خود ای نازنین تا منور گردد از دیدارت ایوانم چو شمع آتش مهر تو را حافظ عجب در سر گرفت آتش دل کی به آب دیده بنشانم چو شمع

حافظ

مقصد

قفسه

اتحادیه‌ی ابلهان

نویسنده: جان‌کندی تول
مترجم: پیمان خاکسار

در دنیا امروز همه‌ی ما به نوعی گرفتار دروغ و حماقت شده‌ایم، خیانت به یک امرعادی تبدیل شده است و انگار هیچکس هیچ تلاشی برای بهتر شدن اوضاع نمی‌کند؛ گویی این مسائل با زندگی‌مان گره خوردند و به مسائلی روزمره تبدیل شده‌اند. جان‌کندی تول چنین جامعه‌ای را به تصویر کشیده است، جایی که در آن هیچکس به دورویی‌ها اعتراض نمی‌کند و باورهای غلط جای همه‌چیز را گرفته‌اند. در کتاب اتحادیه‌ی ابلهان نویسنده ما را با شخصیتی معترض در چنین جامعه‌ای آشنا می‌کند.

کتاب اتحادیه‌ی ابلهان جامعه‌ای پوچ و سرشار از باورهای غلط را ترسیم می‌کند که افراد جامعه به شکلی بیمارگونه در حماقت و جهل دستوپای می‌زنند و در برابر تمام اتفاقات سکوت می‌کنند. جان‌کندی تول در این کتاب پسری جوان را به تصویر می‌کشد که در چنین جامعه‌ی منفعل و خاموشی، نسبت به همه چیز اعتراض می‌کند و با روحیه‌ی آرمان‌گرا سر داد مقابل نابهنجاری‌های موجود بايستد.

اهواز شهر روگذرهای زیبا

محمدولیبا نوری-اهواز با داشتن ۱۰ روگذر زیبا به شهر روگذرها شناخته شده است. در این نوشتار کوتاه روگذرهای این شهر بزرگ را مرور می‌کنیم.

روگذر سیاه اهواز در سال ۱۳۰۸ خورشیدی و همزمان با راه‌اندازی راه‌آهن سراسری ایران بر روی رود کارون ساخته شد. روگذر سیاه نخستین روگذر شهر اهواز بود که به دلیل رنگ سیاه بدنه و پایه‌های آن به‌نام روگذر سیاه شناخته می‌شود. درازای آن ۱۰۵ متر و پهنای ۶ متر است.

روگذر سفید اهواز یا روگذر آویزان نام یکی دیگر از روگذرهای است که از زمانهای شهر اهواز به‌شمار می‌آید. روگذر سفید در سال ۱۳۱۵ خورشیدی بر روی رودخانه کارون ساخته شده است. این روگذر دارای دو قوس سیمانی ۱۲ و ۲۰ متری است. این روگذر چهارمین روگذر آویزان جهان و نخستین روگذر آویزان در ایران است. درست پس از روگذرهای شناخته شده اصفهان که بیشتر بزرگی نام آن‌ها از پیشینه‌شان است، این روگذر در ایران بسیار پراوازه است.

ساختن روگذر سوم در شهرویر ۱۳۳۶ خورشیدی آغاز شد و در بهمن ۱۳۴۹ به بهره‌برداری رسید. این روگذر میدان چهارشیر را به کبان‌پارس پیوند داده و با جاگرفتن در مسیر جابجایی کلازی ولده بندرامام به شهرهای کشور جایگاه ویژه‌ای را بازی می‌کند. در زمان ساخت روگذر و برای پیوند آن به راه‌آهن اهواز-تهران یک رشته راه‌آهن برای رد شدن قطار بر روی آن کار گذاشته شد که هرگز سودی از آن برده نشد و در زمان بازسازی بر روی روگذر در سال ۱۳۸۷ ریل‌های روی آن ناپدید شدند. درازای روگذر ۴۹۶ متر و پهنای آن ۱۴ متر است. روگذر نادری در سال ۱۳۵۴ روگذر چهارمی است که خیابان فارسی را به کوی تختی میدان زمان شمار و میدان مولوی را پیوند می‌دهد. درازای این روگذر ۵۷۶ متر و پهنای آن ۱۶ متر به بهره‌برداری رسید. هزینه ساخت این روگذر ۳۳ میلیون ریال بوده است.

روگذر پنجم در دو باند و برای کاهش بار سنگین روگذر چهارم ساخته شده است که راه خیابان دکتر شریعتی را به توپان گلستان پیوند می‌دهد. این روگذر در سوم خرداد ماه سال ۱۳۷۵ شمسی گشایش یافت. این

مدرسه

آبزیان موجودات زنده‌ای هستند که در آب زندگی می‌کنند و بیشترشان به محیط آبی پیرامون خود وابسته‌اند. میان زیستگاه‌های حساس ساحلی - دریایی و تولید مثل آبزیان ساحلی همبستگی شدیدی برقرار است. به همین سبب، حفاظت از تمام این زیستگاه‌ها و حتی توجه به تغییرات شوری آب، پیش‌شرط نگهداری از آبزیان است. اختلال در چرخه‌ی حیات آبزیان سبب کاهش تولید این جانوران و چه بسا انقراض گونه‌ای از آن‌ها می‌شود. آبزیان آب‌های ساحلی و مصب‌ها به دو گروه عمده تقسیم می‌شوند:

(۱) آبزیان ساکن دائمی: این گروه کوچک‌تر از آبزیان مهاجرند، از مواد ریزه تغذیه می‌کنند و بیشتر نقش طعمه را برای آبزیان مهاجر دارند

(۲) آبزیان ساکن موقتی و مهاجر: این گروه از آبزیان در دسته‌های بزرگ، برای تغذیه به آب‌های کم‌عمق و مصب‌ها روی می‌آورند یا دوره‌ای طولانی از زندگی خود را در مصب‌ها می‌گذرانند. این آبزیان بخش عمده‌ی صید تجاری و تفریحی را تشکیل می‌دهند.



سالگشت

در روز ۲۶ تیرماه ۱۳۹۹، روزنامه سراسری «پیام‌ما» گزارشی با عنوان «دلگرمی مستمری بگیران تامين اجتماعي» منتشر کرده‌است که به افزایش دریافتی بازنشستگان و مستمری بگیران تامين اجتماعي همزمان با روز بهزیستی و تامين اجتماعي اشاره دارد. همچنین گزارش دیگری با تیتر «منابع آب زیرزمینی در شرایط بحرانی» در این شماره از روزنامه به چاپ رسیده است.

